

TELEVISIÓN METROPOLITANA, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

(PESOS)
 CIFRAS PRELIMINARES

| RUBROS DE LOS INGRESOS | INGRESOS APROBADOS | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES +Ó- | INGRESO MODIFICADO | INGRESO DEVENGADO | INGRESO COBRADO | % DE AVANCE EN EL COBRO COBRO/MODIFICADO | INGRESOS EXCEDENTES |
|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------|------------------------|--|-----------------------|
| Cuotas y Aportes de Seguridad Social | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0.00% | \$ - |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | \$ 9,125,163 | \$ - | \$ 9,125,163 | \$ - | \$ 13,414,513 | 147.01% | \$ 4,289,350 |
| Aportaciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0.00% | \$ - |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones Recibidos | \$ 30,836,611 | -\$ 3,575,867 | \$ 27,260,744 | \$ - | \$ 24,267,581 | 89.02% | -\$ 2,993,163 |
| TOTAL | \$39,961,774.00 | -\$3,575,867.35 | \$36,385,906.65 | \$0.00 | \$37,682,094.15 | 103.56% | \$1,296,187.50 |

| RUBROS DE LOS INGRESOS | INGRESOS APROBADOS | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES +Ó- | INGRESO MODIFICADO | INGRESO DEVENGADO | INGRESO COBRADO | % DE AVANCE EN EL COBRO COBRO/MODIFICADO | INGRESOS EXCEDENTES |
|---|----------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------|----------------------|--|-----------------------|
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | \$ 9,125,163 | \$ - | \$ 9,125,163 | \$ - | \$ 13,414,513 | 147.01% | \$ 4,289,350 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Entidades Paraestatales | \$ 4,125,165 | \$ - | \$ 4,125,165 | \$ - | \$ 2,320,283 | 56.25% | -\$ 1,804,882 |
| Ingresos de Operaciones de Entidades Paraestatales | \$ 4,999,998 | \$ - | \$ 4,999,998 | \$ - | \$ 11,094,230 | 221.88% | \$ 6,094,232 |
| Aportaciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0.00% | \$ - |
| Aportaciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0.00% | \$ - |
| TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES Y DONATIVOS RECIBIDOS | \$ 30,836,611 | -\$ 3,575,867 | \$ 27,260,744 | \$ - | \$ 24,267,581 | 89.02% | -\$ 2,993,163 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | \$ 30,836,611 | -\$ 3,575,867 | \$ 27,260,744 | \$ - | \$ 24,267,581 | 89.02% | -\$ 2,993,163 |
| Subsidios y Subvenciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0.00% | \$ - |
| TOTAL | \$ 39,961,774 | -\$ 3,575,867 | \$ 36,385,907 | \$ - | \$ 37,682,094 | 103.56% | \$1,296,187.50 |